
COPIA

COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

Ord. n. 78 del 07/11/2014

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE PER FAR FRONTE
ALLE ECCEZIONALI CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE PREVISTE PER
IL GIORNO 07.11.2014. 

IL SINDACO
Visto l’Avviso, diramato in data odierna, con il quale il Centro Funzionale Regionale ha reso noto che il 
Dipartimento  della  Protezione Civile  ha emesso un estensione di  Avviso  di  condizioni  meteorologiche 
avverse che prevede dalla  mattina di domani, 07 novembre 2014 e per le successive 24-36 ore sul 
Salento  il  persistere  di  precipitazioni  diffuse  anche  a  carattere  di  rovescio  o  temporale.  I  fenomeni 
saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica e forti raffiche di vento;
Vista la nota della Prefettura di Lecce, pervenuta in data odierna ad oggetto “Allertamento del sistema 
regionale di Protezione Civile” nella quale viene evidenziata la necessità di disporre la chiusura, per motivi  
precauzionali, di tutti gli istituti scolastici del territorio per l’intera giornata di domani 07 novembre 2014;
Considerato che le condizioni metereologiche sopra descritte possono rendere pericolosa la circolazione 
e il transito dei veicoli nella giornata di domani 07 novembre 2014;
Ritenuto indispensabile provvedere affinché la viabilità venga riservata soprattutto all’azione dei mezzi di 
soccorso e non venga impegnata dalle  ordinarie  attività  di  relazione con il  rischio di  pregiudicare gli  
interventi di tutela della sicurezza della popolazione;
Preso atto di quanto sopra segnalato e ritenuto opportuno non consentire l’apertura delle scuole, al fine 
di non pregiudicare la viabilità e le eventuali azioni di soccorso, non consentire l’apertura del Cimitero 
comunale, non consentire l’apertura e l’utilizzo degli impianti sportivi comunali, non consentire l’utilizzo 
dei parchi pubblici;
Valutata la situazione contingibile e urgente, unitamente all’urgente necessità di tutelare la sicurezza e 
la pubblica incolumità;
Ritenuto quindi opportuno disporre la chiusura di tutte le strutture scolastiche presenti sul territorio di 
Carmiano e della Frazione Magliano  per la giornata di venerdì 7 novembre 2014;
Visto l’art.50, comma 6, del D.Lgs 267/2000;
Visti gli artt. 7 e 8 della L.241/90;
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati;

ORDINA

In via contingibile ed urgente per l’intera giornata del 07 novembre 2014, la chiusura di tutte 
le scuole presenti sul territorio di Carmiano e della Frazione Magliano, il Cimitero comunale e 
gli impianti sportivi comunali.

ORDINA ALTRESÌ
L’interdizione all’accesso e all’utilizzo di tutti i parchi aperti al pubblico.

DISPONE
• La pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune; 
• La trasmissione del presente provvedimento, al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Carmiano per la relativa esecuzione, 

nonché a tutte le società di servizio interessate; 
• La trasmissione del presente provvedimento; 
• Al Comando di Polizia Municipale; 
• Alla Stazione dei Carabinieri di Carmiano; 
• Alla Prefettura di Lecce; 
• All’Ass. Volontari di Protezione Civile di Carmiano. 

Carmiano, lì 07/11/2014  IL SINDACO
f.to Giancarlo MAZZOTTA

(Ordinanza  n.78 del 07/11/2014 )  -  pag. 1  di 1  


